

- Solvang: Nye områder bak skolen sikres for idrettsanlegg. Plass til 10 skiskytterstiver knyttet til lysløypa.
- Lokal Langrenns- hundekjøring og skiskytterarena (samt ski-o og o-sted; paralympiske grener) på Solli. Sikring areal for tilbringervei fra E18
- Sikring av areal for større fellesstarter Vestergyllen, stafetter med mer
- Nasjonal langrenns- hundekjøring og Skiskytterarena (samt ski-o og o-sted; paralympiske grener) Dikemark eller Leirdalen v/Datjern (Lier) – sikring areal for tilbringervei fra E18.
- Jansløkka: Sikring av arealer til løypenett langrenn/skiskyting på jorder og ned mot elva. Plass v/elva for 10-20 stiver 50m skiskyting
- Dikemarkområdet: Sikring av arealer for alle funksjonsnivåer
- Heggedal: Sikring av areal 400m friidrettsbanen Gjellum
- Golfbanen: Sikring av areal for ny lysløype samt areal til infrastruktur start/mål
- Hoppbakke: Sikring av småbakker Føyka samt bakken ved Holmen
- Sette av plass til midlertidig plasthall håndballstørrelse/håndballgulv med tribuner (Akutt behov nå i 2013 - reises innen 2 år. Samarbeid med næringslivet)
- Areal til ny turnhall Borgen
- Ny enkel (ikke badeland) svømmehall 50m Heggedal
- Areal til ny konkurranse-ridehall – Konglungen (?)

Nye idrettsarealer – uorganisert idrett.

- Skateparker-areal 3-5 nye steder
- Tufteparker 2-4 nye steder
- Skileikområder areal i nærmiljøområdene, eksempelvis på Holmen, Dikemark, Vollen
- Frisbee golf Risenga-området
- Motbakketraseer-areal Vardåsen og Skaugumåsen
- Solberglia: Areal til BMX-løyper

Innledning

AIRs viktigste rolle er å sikre tilstrekkelig areal til idrett, fysisk aktivitet og rekreasjon. Vi mener at anlegg for fysisk aktivitet, idrett og friluftsliv er en viktig

del av den offentlig infrastrukturen som må ivaretas i kommuneplanens arealdel. For å unngå at dagens kritiske situasjon med stor underdekning av idrettsanlegg forverres ytterligere, er det helt avgjørende at behovet for arealer for dette formålet tas inn og drøftes grundig i den endelige kommuneplanens arealdel 2013-2025. I denne sammenheng er det også viktig å inkludere arealer til infrastruktur som P-plasser og gangveier.

Areal til idrett, fysisk aktivitet og rekreasjon må også være en del av diskusjonen rundt et annet tema i kommuneplanen, nemlig folkehelse. Dersom idrettens anleggskår forverres (relativt sett ift befolkningsvekst, en eldre befolkning, flere aktive eldre, flere barnefamilier til Asker m.m.), vil dette bety et skudd for baugen også for folkehelsearbeidet idet idretten står for en vesentlig del av den forebyggende innsatsen for folkehelse.

AIR har i dette dokumentet tatt utgangspunkt i hvilke idretter vi i dag har i Asker, hvor disse er lokalisert og hvilke behov vi ser på kortere og lengre sikt gjeldende areal og utnyttelse. I en fremtidsplan må vi også ta høyde for nye aktiviteter.

I tillegg har vi derfor tillatt oss å se på

- Behov for anlegg til uorganisert idrett
- Behov for anlegg til nye idretter
- Skoleanlegg
- Asker på idrettskartet (mesterskapsgjennomføring)
- Generelle merknader

Dette innspill sees også på som et ledd i AIRS prosess for utvikling av Handlingsplan AIR 2013-2025. Prosessen videreføres i samråd med idretten.

Behov for anlegg til organisert idrett:

Det er i dag underdekning på anlegg i de fleste idretter i Asker. Per i dag kan vi ikke med sikkerhet fastslå graden av underdekning, og det må igangsettes en kartlegging innenfor de enkelte idrettene for å få det totale bildet av underdekningen i dag og i forhold til framtidig økt behov. Askeridretten må også ha visjon om igjen å ha anlegg der vi kan arrangere større nasjonale konkurranser.

Idrett	Klubber	Kort sikt 1-3 år	Lang sikt 4-12 år
Aerobic/Trim	Asker Skiklubb Dikemark IF Heggedal IL Hvalstad IF	Aktivitetstilbud i hovedsak for yngre og voksne/eldre. Viktig å avsette tid i gymsal. Forebyggende. Folkehelse.	Motivere til tiltak også for ungdom som faller fra idretten. Lavterskeltilbud.
Aikido	Sunyata Aikido Dojo Heggedal	Trener i dag i lokaler i Heggedal Fabrikker. Bør vurdere treningstid i idrettshall.	Felles kampsportarena (ble lansert av AIR forrige periode).
Allidrett/ Barneidrett	Asker Skiklubb Billingstad IF Heggedal IL Hvalstad IL IF Frisk Asker	Viktig introduksjonsarena for lek og aktivitet. Må prioriteres i gymsal/idrettshall – uavhengig av alder.	Lokalisering i nærmiljøet – tilgang til gymsal/ idrettsanlegg størst mulig grad i gangavstand.

	Vollen UF		
Alpint	Asker Skiklubb	Bruker Vardåsen skianlegg. Viktig med forutsigbarhet når det gjelder snøproduksjon.	Nye traseer bør utvikles for å sikre tilstrømming til idretten og rekruttering til idretten.
Apparatturn	Asker Turnforening Holmen Tropp og Turn	Det må tilrettelegges for bedre forhold for apparatturn. Med nye Holmen Basishall er turnidretten på god vei mot bedre forhold. Utvikling av en basishall/turnhall på Borgen må igangsettes (Borgen Basishall).	Bygg for ny ishall i Asker må romme plass også for turn om ikke dette behovet dekkes i gammel Askerhall/ny Borgen Basishall.
Badminton	Asker Badmintonklubb Landøya IL Vollen UF	Viktig med tilstrekkelig hallkapasitet i idrettshall. Idrett med stort potensiale.	
Bandy	Asker Skiklubb	Viktig å ivareta kunstis utedørs.	I tillegg til Risenga kunstis må det tilrettelegges for kunstis 1-2 steder i Asker.
Basketball	Asker Basketball Club Hvalstad IL	Det må tilrettelegges for en hjemmearena med tribunekapasitet for Asker basketball. Viktig å ivareta toppidrett og interesse for sporten for å sikre rekruttering. Et alternativ kan være påbygg av Leikvollhallen.	
Bordtennis	Heggedal IL	Trener i dag på Hovedgården ungdomsskole. Fungerer bra, men bør søkes videreutviklet med mulighet for lagring av bordtennisbord i idrettshall.	
Bowling	Red Crown BK	Trener i kommersiell hall på Holmen.	
Bueskyting	Hvalstad IL	Driver i dag på et privat jorde og trener noe inne om vinteren.	
Cricket	Asker Cricket Klubb	AIR er opptatt av mangfold i idretten og vil oppfordre til forutsigbare forhold for cricket. Tilrettelegge for hjemmearena der det er store gressflater (kunstgressflater)	

Curling	Risenga Curling Klubb	Mulighetsstudie ny ishall må ivareta interessen til curling. AIR mener sporten har stort utviklingspotensiale i Asker og gir også gode muligheter for inntekter til kommunen/IL som drifter anlegget.	
Fotball	Amasone Fotball Klubb Askerbøringene IL Asker Fotball Herrer Asker Fotball Kvinner Asker Skiklubb Billingstad IF Dikemark IF Heggedal IL Holmen IF Hvalstad IL IF Frisk Asker Nesøya IF Vollen UL	Det må tilrettelegges for kunstgressbaner i alle deler av kommunen. Fotball er et svært viktig lavterskeltilbud. På Blakstad er det mulig å sette av treningsbanene samt omliggende område til idrettsformål. AIR ser utfordringen med eierskapet til grunnen, men mener AK må gå i dialog med Oslo kommune for å løse dette.	Areal som kan avsettes til kunstgressbaner kan være: <ul style="list-style-type: none"> • Drengsrud • Vollen (på andre siden av Slemmestadveien) • Bjerkås • Jorder ved Solvang • Areal ved skolene • Dikemark • Engelsrud <p>Ved opparbeidelse av uteområde på nye skoler bør det vurderes å søke om kunstgress. Dette motiverer til fotball – og mye annen aktivitet.</p>
Friidrett	Asker Skiklubb Heggedal Friidrettsklubb Heggedal Idrettslag Nesøya IF	Friidrett er pt rimelig godt spredt i kommunen. Ved flytting fra Føyka skal nytt friidrettsanlegg sikres. Det er viktig med løpebaner, hoppegrop, areal til kastøvelser og andre fasiliteter der man ser friidretten gror. Det må sikres areal til en 400 meters bane på Gjellum dersom nåværende areal ikke er tilstrekkelig.	Friidrett i Heggedal har utøvere både i eldste og yngste aldersgrupper. Det er viktig å underbygge rekrutteringen med god anleggssituasjon på Gjellum. Ytterligere en 400meters bane må plasseres. Drengsrud er pt førstevalg, men må komme i tillegg til Føyka-erstatning. Hvis ikke der – Holmen?
Golf	Asker Golfklubb	Golf er et lavterskeltilbud som egner seg for alle aldersgrupper og alle funksjonsnivåer. Asker Golfklubbs initiativ for å gjøre området egnet som nærmiløanlegg samt løysløype og skiarena for mindre løp må videreføres.	

Helsesport	Asker Helsesportlag	Boccia og andre lavterskeltilbud må få plass i idrettshall for å stimulere utsatte grupper til aktivitet og mestering.	
Hopp	Asker Skiklubb	<p>Asker Skiklubb hevder seg i verdenstoppen i hopp uten å ha fasiliteter i kommunen. Viktig å ha små anlegg som ivaretar rekruttering i nærmiljøet. Kommunen må støtte tiltaket med å etablere/drifte bakken på Føyka (ca 5 m og 10 m) og reetablering av bakken (transmator'n) i Heggedal. Mobile platanlegg kan være en nøkkel for anleggssituasjonen.</p> <p>Det må også gjøres en vurdering om Holmenbakken skal rehabiliteres.</p>	
Håndball	Asker Skiklubb Holmen IF Vollen UL	<p>Det er for få haller med håndballstørrelse i Asker i dag. Det må tilrettelegges for en hjemmearena med tribunekapasitet for håndball i Asker, spesielt med tanke på deltagelse i høyere serier.</p> <p>Alle idrettshaller som bygges i kommunen må følge kommunenes eget prinsipp om å bygges etter minimum håndballstørrelse.</p> <p>Areal for midlertidig hall med tribunekapasitet sentralt i Asker må sikres (tilgjengelig for flere idretter).</p> <p>Det bør vurderes påbygging av Leikvollhallen for å tilfredsstille behov for økt kapasitet, tribuneplass og mulighet for inntjening for idretten.</p>	En arena med plass til turneringer i håndball bør søkes plassert sentralt i Asker.
Innebandy	Asker innebandy klubb	Det er behov for idrettshaller for avvikling av innebandy-	

	Hvalstad IL Krona Innebandyklubb	trening/-kamp. Lagerrom for optimal plassering av vant er etterlyst (hindre slitasje, hindre dårlig logistikk)	
Ishockey	Holmen Hockey IF Frisk Asker Nesøya IF	Det er for få isflater i Asker i dag ift behov. Nye isflater må etableres.	Ny ishall på Risenga området med matchbane og treningsflater. Om Askerhallen erstattes må det sørges for at tilleggskapasitet bygges og ikke like-for-like.
Judo	Asker Judo Club	Kampsporthall i Holmen eller Heggedal?	Felles kampsportarena.
Kajakk	Asker Skiklubb	Traseer for padling er i dag truet av båttrafikk. Det må sikres og opplyses godt om areal om avsettes til trening på vann. Kajakksenteret til Asker Skiklubb på Holmen er et eksempel på meget godt samarbeid mellom idretten og kommunen, og det må sikres gode forhold for utøverne også på sjøen.	
Karate	Asker Karateklubb	Trener i dag i leid lokale i Asker sentrum. Felles kampsportarena?	
Klatring	Holmen Klatreklubb	Trener i dag i Holmen Klatresenters lokaler på Holmen.	Kampsportarena
Kunstløp	Asker Kunstløpklubb	Det er for få isflater i Asker. AKK er en av klubbene som "lider" under dette. Vanskelige tider gjør også rekruttering utfordrende.	
Langrenn	Asker Skiklubb Dikemark IF Heggedal IL Holmen IF Vollen UF	Arenasituasjonen for skiidretten er for dårlig i Asker. Dette hindrer mulighet for å arrangere store arrangement. Utvikling av Solli må prioriteres. Midlertidig ski-arena i Asker må etableres inntil Solli og andre er etablert. Arealene på Jansløkka (fra skolen) bør sikres og oppgraderes til	Lokal langrenns- og skiskytter-arena på Solli. Nasjonal langrenns-, hundekjøring og skiskytterarena Dikemark eller Leirdalen v/Datjern (Lier)

		<p>dette.</p> <p>Lysløype-nettet i kommunen må bygges sammen der det er mulig.</p> <p>Lysløyper må vedlikeholdes langt bedre enn i dag; og noen av stedene utvikles (Dikemark, Holmen, Eidsletta (HIL), Vollen, Golfbanen). Meget viktig arena for lavterskelaktivitet både for yngre og eldre.</p> <p>Skileikområder må utbygges for å stimulere til lek og moro også sammen med familien. Det må også etableres P-plasser i tilknytning til skileikområder - eksempelvis Eidsletta. Løypetrase ned til Østenstad kirke må reetableres permanent. Man kan da bruke P-plassene ved kirken også som utfartsparkering.</p>	
Modellflyging	Asker Modell Klubb	Bruker friområde på Dikemark og noe gymsal (vinterstid)	
Orientering	Asker Skiklubb	Turkart/Orienteringskart må delfinansieres av AK for å bidra til rekrutteing til meget ressursvennlig sport.	
Padling	Asker Helsesportlag	Padling på Dikemarkvannene er utmerket trenign for alle funksjonsnivåer.	Videreutvikling av anlegget på Dikemark i samarbeid med DIF og i tråd med prosess ift å tilegne seg området.
Ridning	Blakstad Ryttersportklubb Dikemark Ride- og fritidsklubb Høgaas Ryttersportsklubb Konglungen Rideklubb Steinseth Rideklubb	Prioritering av bygging av Konglungen Ridehall.	Konkurranseshall med internasjonale mål må vurderes.
Rytmisk	Asker Turnforening	Hall med nok høyde under	Turnhall på Borgen.

Svømming	Asker Svømmeklubb Asker Helsesportlag		Det er behov for nok en svømmehall i Asker. Denne kan lokaliseres i et av tettstedene under utvikling, fortrinnsvis Heggedal med størst satsing på utbygging av eneboliger (småbarns-familier). Det bør vurderes et enklere 50m basseng.
Sykling	Asker Cykleklubb	<p>Det er lansert en visjon om Asker som nasjonalt kompetansesenter for sykling. Dette konseptet må utredes grundig og gis mulighet for arealavsetting til idrettshall inkludert velodrom.</p> <p>Lage BMX løyper i Solberglia på Dikemark (avklaringer ift grunn).</p> <p>Det må tilrettelegges/avsettes areal til downhill løype i Vardåsen.</p>	Asker bør ha en visjon om lokalisering av en velodrom i vår kommune. Forslag til lokalisering kan være Dikemark/Engelsrud eller Risengaområdet.
Tae Kwon-Do	Asker Tae Kwon-Do Klubb	Felles kampsportarena	
Telemark	Hagahogget Låmlag	Bruker Vardåsen skianlegg. Viktig med forutsigbarhet når det gjelder snøproduksjon	Nye traseer må utvikles for å sikre tilstrømming til idretten og rekruttering til idretten
Tennis	Asker Tennisklubb Holmen Tennisklubb Nesøya IF	Nesøya – boblehall. Utvikling av tennishall på Risenga er viktig for sporten.	
Trekkhund	Asker Trekkhundklubb	<p>Midlertidig ski-arena for hundekjøring (Nordisk) i Asker må etableres inntil Solli oa er etablert.</p> <p>Dette kan være Golfbanen – bør tilpasse enkel infrastruktur for å arrangere NM o.l. som ble gjort før (I samarbeid med Golfklubben) (Mulig også å ha midlertidig langrenn/ skiskyting her)</p> <p>Ny planlagt lysløype kan også brukes i denne sammenheng.</p>	Areal?

		Tilrettelegging av skispor som traseer som egner seg for sporten, i samråd med skiforeningen og kommunen	
Trial	Asker Trial Klubb	Klubben benytter området ved Hovedgården ungdomsskole.	Behov?
Triathlon	Asker Triathlon Klubb		
Turløp	Asker Skiklubb	Utvikling av Solli må prioriteres. Midlertidig ski-arena i Asker må etableres inntil Solli er etablert. Vestergyllen er til tross for meget primitive og vanskelige arenaforhold et av Norges største turrenn.	Asker kommune bør ha som visjon å huse en av Norges råeste turløp – i traseer som er tilrettelagt for utøvere, publikum og TVproduksjon. Dette krever arealdiskusjoner.
Undervannssport	Asker Undervannsklubb		
Vannpolo	Landøya Vannpoloklubb	Opprettholde dybde i basseng som tilfredsstillende krav til sporten.	
Volleyball	Asker Azad Sports Club Asker Skiklubb	Hallkapasitet bedres ved flere idrettshaller. Viktig å sikre både trenings- og konkurransevilkår.	

* Hvalstad sportsklubb – hvilke idretter?

Behov for anlegg til uorgansiert idrett

Uorgansiert idrett vokser frem side-om-side med organsiert idrett. Det er svært viktig å fokusere på avsetting av areal til aktivitet som krever få ressurser å tilrettelegge.

Av hensyn til folkehelse generelt og barn og unge spesielt er det viktig med anlegg spredt rundt i lokalmiljøene. Dette øker de yngste sin mulighet for å drive idrett både i organsierte former og i egenregi. Den egenorganiserte idretten øker der det er lett tilgang på anlegg. Anlegg som etableres i nærmiljøene må ha forskjellig karakter.

Etablering av anlegg rundt i nærmiljøene har flere positive sider:

- Reduserer transportbehovet (kortreist idrett)
- Styrker lokalmiljøet som arena (lokaldemokrati)
- Styrker foreldrenettverket (kriminalitetsforebyggende)
- Holder på ungene lenger – konkret folkehelseiltak!

Type	Hva	Kort sikt 1-3 år	Lang sikt 4-12 år
Løkkefotball	Oppgradering av småbaner i vel og		

	grøntområder		
Sandvolleyball	Lavterskeltiltak med hovedfokus på ungdom	Bygge baner ved skoler	
Sandhåndball	Lavterskeltiltak med hovedfokus på ungdom		
Skateparker		Areal til mindre utedørs skateparker. Nesøya, Holmen, Asker sentrum, Heggedal	Avsette areal til innendørs skatepark for skate og sykkel. Føyka? Vollen?
Tufteparker	Utendørs treningspark med enkle stativ	Nærmiljøanlegg	
Motbakketraseer	Populær idrett som også bør tilrettelegges bedre i Asker	Mulige traseer: Vardåsen OPP, Skaugumåsen OPP	
BMX løyper	Enkelt å tilrettelegge. Tiltrekker ungdom med behov for noe "adrenalinkick" – forebyggende ungdomsarbeid!		
Skileikområder	Fin første arena å bli kjent med for den yngre garde. Bør være permanente vinterarenaer flere steder enn i dag	Dikemark Holmen Vollen	
Frisbee golf	Meget enkel sport som krever lite tilrettelegging. Kurver på friareale/ skogområde med ulike vanskelighetsgrader	Ref Bodø Kommune som har etablert et titalls frisbeegolfbaner i kommunen ilt de siste årene! Et fint supplement i Risenga området, eksempelvis.	

Behov for anlegg til nye idretter:

Idretten er i stadig utvikling og vi influeres i sterkere grad av det som skjer i Europa. Noen av idrettene må det tas høyde for også skal på plass i Askeridretten. De nevnte idretten er alle idretter der AIR konkret har vært i dialog rundt anleggssituasjon og oppstartsmuligheter.

Nye idretter		Kort sikt 1-3 år	Lang sikt 4-12 år
Futsal	Stor utbredelse i Europa. Idrett som kan hindre frafall blant ungdom i fotballen	Allerede behov for arena for futsal i Asker (størrelse med håndballhall)	
Padel	Ny idrett på fremmarsj		

	i Europa. Mellomting mellom squash og tennis. Trenger 3x innendørs bane (10x20m) for første anlegg i Norge!		
Shorttrack	Kortdistanse skøyter på samme arealbehov som en ishockeybane. På full fart på vei inn i	Bør vurderes i forbindelse med multiishall Risenga	
Rulleski	Asfalterte løyper i/ved andre idrettsanlegg som kan benyttes til rullende idrett (også rullestol)	<p>Asfaltere lysløypa Dikemark (ca.1,3km)</p> <p>Asfaltere 3-400m rundløype ved skolene (kombinere med pigging handicap-idrett; med rulleskøyter, sprittløyper langrenn/skiskyting</p> <p>Askfaltere en 3-700m rulleskiløype med kjøleanlegg knyttet til Risenga isanlegg – som kan brukes på vinteren med snøproduksjon/isavskrap skøytebanen.</p> <p>Til en slik løype ved Risenga kan det etableres et sted for laser-skyting for skiskyttere (det kan i prinsippet etableres i dag!)</p>	Drengsrud
Annet			

Skoleanlegg

Asker har i prinsippvedtak besluttet at man skal bygge fullverdige idrettshaller også i tilknytning til nye skolebygg. Dette er et svært godt prinsipp som AIR forventes videreføres. Vi mener også at det ved hvert skolebygg bør vurderes bygges en kunstgress 7er bane (og 11er der det er plass). Begrunnelsen for dette er at Asker kommune har stor underdekning på ballflater. På denne måten sikrer man god spredning av anleggene, og de kommer i nærmiljøene der det er stort behov for dem. Videre bør det vurderes asfalterte rundløyper rundt i skoleområdet som kan benyttes til skisprint, pigging, rulleski, rulleskøyter, rullestol osv.

Tettstedstuvikling

Det er svært viktig at areal til idrett avsettes i forbindelse med tettstedsutvikling. Dette gjelder spesielt utvikling av Dikemark, Heggedal og Asker sentrum.

Generelle merknader

- Idrett må være et eget gjennomgående tema i hele dokumentets planbeskrivelse
- Folkehelse og idrett må knyttes tett sammen. Ved omgjøring av grøntområder, må dette gå til idretts- og aktivitetsanlegg.
- Areal avsatt til egenorganisert lek for barn og unge over 7 år er generelt svært mangelfull i reguleringsplaner (Forskningen til By og regionplanlegging). Her må Asker kommune være en foregangskommune.
- Flere av anleggene bør sikres finansiering ved samarbeid med næringslivet – i tillegg til offentlig finansiering og lokal dugnad

Asker på idrettskartet

Asker må ha ambisjoner om jevnlig å gjennomføre mesterskap som setter Asker kommune og Askeidretten på Norgeskartet i bredere grad enn i dag. En stor arena, med mulighet for flere kamper samtidig (håndball, basket, innebandy) må etableres sentralt i Asker (forslag Risenga?). Dette vil også kunne bety bedre forhold mellom idretten og næringslivet i Asker.

Interkommunale anlegg

Asker kommune og AIR må se på muligheten for interkommunale anlegg. Dette bør være anlegg med nasjonale/internasjonale standarder.

Asker Idrettsråd

For styret i
Asker Idrettsråd

Jørn Bue Olsen
Styreleder (sign)

Gry E. Garlie
Daglig leder (sign)

Kopi: Ordfører, Rådmann, Avdeling idrett og friluft